[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 10.03.2021г.  № 42/1
г. Нижняя Тура

Об утверждении плана «Повышение качества образования в школах Нижнетуринского городского округа с низкими результатами обучения и функционирующих в неблагоприятных социальных условиях на 2021-2023 годы»
В целях реализации федерального проекта «Современная школа», постановления Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», региональной модели поддержки школ с низкими результатами обучения и/или школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях (утверждена протоколом заседания рабочей группы по развитию региональной системы оценки качества образования и региональных механизмов управления качеством образования в Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области от 29.06.2020 № l), приказа Министерства от 12.02.2021 № 170 «О реализации мероприятия «Повышение качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных проектов и распространение их результатов» подпрограммы 3 «Педагогические кадры XXI века» государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года» в 2021 году», информационно-аналитического отчета Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования» «Идентификация школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в сложных социальных условиях» (на основе базы результатов независимых оценочных процедур и контекстной информации проведение идентификации групп школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в сложных социальных условиях за 2019 год), приказов Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа от 16.01.2019 № 12 «О муниципальной системе оценки качества образования Нижнетуринского городского округа», от 12.09.2019 № 138/1 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию муниципальной системы оценки качества образования и механизмов управления качеством образования в Нижнетуринском городском округе», от 27.01.2021 № 9 «О реализации проекта адресной методической помощи школам с низкими образовательными результатами «500+» в Нижнетуринском городском округе и повышения качества обучения, в общеобразовательных организациях Нижнетуринского городского округа, с низкими результатами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях и перевода их в эффективный  режим работы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 план «Повышение качества образования в школах Нижнетуринского городского округа, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях и перевода школ в эффективный режим работы» на 2021-2023 годы (далее-План) (приложение 1);
1.2 план мероприятий «Повышение качества образования в школах Нижнетуринского городского округа, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях и перевода школ в эффективный режим работы» на 2021-2023 учебный год (приложение 2);
1.3 целевые  показатели качества образования для школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях (приложение 3);
1.4 примерную форму партнерского договора о взаимодействии и сотрудничестве школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных  социальных условиях, со школами с высокими результатами обучения (приложение 4);
1.5 положение о рабочей группе по поддержке школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в  неблагоприятных  социальных условиях в Нижнетуринском городском округе (приложение 5);

1.6 состав рабочей группы поддержки школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в  неблагоприятных  социальных  условиях (приложение 6).

2. Назначить Прошкину Л.Н., заместителя начальника Управление образования, муниципальным координатором по реализации Плана.

3. Директору МБУ «ИМЦ» Касимовой И.А., обеспечить методическое сопровождение реализации Плана, мониторинг выполнения  показателей Плана.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                    Л.К. Иванова

Верно:                   Пенкина В.В.